
令和 5 年 4 月吉日 
会 員 各 位 
           必須研修 

東部大阪経営者協会 
能 力 開 発 研 究 会  
幹 事  上 田 武 弘  

能力開発研究会共催  

企業内ハラスメント相談窓口担当者向け研修会のご案内 
 

拝啓 桜花の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当研究会に対しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、今回は能力開発研究会共催で、企業内ハラスメント相談窓口担当者に選任された方の初

動対応が非常に重要ですので、豊富な実践経験をお持ちの「ＮＰＯ法人 関西心理相談員会」より 

講師をお招きして研修会を開催致します。 

パワハラ防止法施行に伴い、形式的には相談担当者を決めたものの、実際に担当者の所へ被害

者等が来られたら適切な対応ができるかどうか、不安に感じておられる会社も多いかと思います。 

この研修は相談担当者の方のご参考となるよう、動画による視聴などを含め、より理解を深め

て頂くための実践的な内容が中心となっております。どなたでもご参加いただけますので、担当

部署にご回覧いただき、多数ご参加賜ります様ご案内申し上げます。 

 なお、新型コロナウイルス感染症対策として、会場内ではマスクの着用に引き続きご理解ご協

力を賜りますようお願い致します。                    敬具 

記 

開 催 日  令和５年５月 24 日（水） 14：30～16：30（開場 14：00） 

会  場  東大阪市文化創造館 2 階 C１（２１１） 

       （〒577-0034 東大阪市御厨南二丁目３番４号） 

講  師  ＮＰＯ法人 関西心理相談員会 代表理事 千葉 征慶 氏 

内  容  ・ハラスメントの基礎知識 

      ・窓口担当者としての役割 

      ・基本的な話の聴き方  など 

参 加 費  1 人 1,000 円（当日お持ちください） 

参加申し込みは下記にご記入の上、５/１０（水）までに FAX でこのままご送信下さい 

東部大阪経営者協会 宛                  FAX：06-6789-3404 

５/24（水）ハラスメント相談窓口担当者研修会 参加申込書 

会社名： 連絡先電話番号： 

参加者所属・役職 氏   名 

  

  

 


